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Do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego w Nowym Targu napłynęło zgłoszenie o
pożarze remizy w Skawie. Do działań zadysponowane zostały siły i środki okolicznych OSP.
Jako pierwsi na miejscu pojawili się ochotnicy z Raby Wyżnej. Kierujący Działaniem
Ratowniczym w wyniku wstępnego rozpoznania stwierdził, że palą się pomieszczenia piwniczne
budynku. Zdecydował o konieczności wprowadzenia do piwnicy rot zabezpieczonych w aparaty
ochrony dróg oddechowych. Przekazał również zebrane informacje do SKKP, poprosił o
zadysponowanie na miejsce kolejnych sił i środków. Na miejscu pojawił się zastęp OSP
Chabówka - Dowódca otrzymał od KDR-a polecenie przeszukania garażów w celu
zlokalizowania ewentualnych zarzewi ognia. Jedna rota z linią gaśniczą udała się do środka. W
tym czasie na miejsce przybyły również OSP Rokiciny i OSP Sieniawa, strażacy zbudowali linię
zasilającą.
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      KDR polecił zbudowanie zasilania wodnego. W miarę przybywania na miejsce sił i środków,stworzono system przepompowywania wody, dowożonej przez samochody z pobliskiegohydrantu. Rota OSP Chabówka zlokalizowała i ugasiła zarzewie ognia w garażu, poprzeszukaniu obiektu pod kątem osób poszkodowanych, działania w tej części budynku zostałyzakończone. Podczas przeszukiwania piwnic, rota OSP Raba Wyżna odnalazła i ewakuowałatrzy nieprzytomne osoby. Po wyniesieniu poszkodowanych na zewnątrz, zostali oni przekazanikaretkom pogotowia. Strażacy zlokalizowali i ugasili ogień, oddymili budynek. Rota z wewnątrzzostała wycofana, działania gaśnicze zostały zakończone.    
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    Kierujący działaniem ratowniczym otrzymał informację, że na balkonie remizy znajdują się dwieosoby, które uciekły tam podczas pożaru. Polecił ratownikom z Chabówki i Rokicin podjęcieewakuacji. Jedyną drogą dotarcia do poszkodowanych było użycie wysuwanej drabinyaluminiowej. Po sprawieniu drabiny i wejściu na balkon, rota OSP Chabówka udała się douwięzionych osób. Okazało się, że dwaj mężczyźni są przytomni, uciekając przed pożaremlekko podtruli się dymem. Podjęto decyzję o ewakuacji ich po drabinie. Przy asekuracjistrażaków, obydwie osoby bezpiecznie opuściły balkon. Na dole zostały przekazane przybyłejna miejsce załodze karetki. KDR przekazał do SKKP informację o zakończeniu akcji. Strażacyzwinęli sprzęt i odjechali do koszar.    
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    Tak wyglądał scenariusz ćwiczeń taktyczno- bojowych, zorganizowanych przez KomendantaGminnego OSP gminy Raba Wyżna, na którego zaproszenie również uczestniczyliśmy wdziałaniach. Celem manewrów było doskonalenie umiejętności pracy przy pożarachwewnętrznych w budynkach, doskonalenie współpracy pomiędzy jednostkami ochotniczychstraży pożarnych oraz zapoznanie z nowym sprzętem będącym na wyposażeniu jednostek. Pozakończeniu ćwiczeń, krótkiego ich podsumowania dokonali Komendant Gminny OSP - dhKrzysztof Gacek, a także prezes Zarządu Gminnego OSP w Rabie Wyżnej - dh RobertWodziak. Następnie zostaliśmy zaproszeni do remizy na mały poczęstunek.      W manewrach brały udział:Siły i środki OSP KSRG:499[K]67- GCBA 5/32 Jelcz 442/JZS- OSP Spytkowice499[K]72- GBA 2,5/24 Mercedes Benz Atego 1326/Bocar- OSP Raba WyżnaSiły i środki OSP spoza KSRG:497[K]46- GBAM 2/16+8 Steyr 590/Hötzl- OSP Harkabuz497[K]47- GBA 2,5/16 Mercedes Benz 1017/Ziegler- OSP Podsarnie497[K]55- GLM GAZ Gazelle/Moto Truck- OSP Skawa497[K]97- GCBA 3/24 DAF 75/Doeschot-Rosenbauer- OSP Chabówka498[K]47- GBAM 2,5/16+12 Mercedes Benz 1017/Bachert- OSP Bielanka498[K]48- GBAM 2,5/16+12 Mercedes Benz 1428/Ziegler- OSP Bukowina- Osiedle498[K]52- GCBA 4/18 Steyr 790/Rosenbauer- OSP Rokiciny Podhalańskie498[K]54- GCBA 4/16 Scania 81/Hebra- OSP Sieniawa       Serdecznie dziękujemy druhowi Krzysztofowi Gackowi - Komendantowi Gminnemu OSPw Rabie Wyżnej, za zaproszenie naszej OSP do udziału w ćwiczeniach.    Zapraszamy do fotorelacji Małgorzaty Gaweł z ćwiczeń!  Część II fotorelacji!     
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